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Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) in drugega  odstavka 56. 
člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05- UPB1 in 95/09 - odl. US), 
oblikovala naslednje  
                                                                  

M n e n j e 
 

k Predlogu zakona o spremembah Zakona o davku od prometa zavarovalnih poslov 
(ZDPZP-B) - nujni postopek 

 
 
Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 16. izredni  seji  26. 
11. 2014 obravnavala Predlog zakona o spremembah Zakona o davku od prometa 
zavarovalnih poslov, ki ga je v obravnavo predložila Vlada Republike Slovenije.  
 
Komisija predlog zakona podpira. 
 
Komisija je razpravo o predlogu zakona združila z razpravo o Predlogu zakona o 
spremembah Zakona o davku na finančne storitve, saj sta cilja obeh predlogov zakonov 
zagotovitev dodatnih prihodkov državnega proračuna, ki so potrebni zaradi prenehanja 
veljavnosti Zakona o davku na bilančno vsoto bank, pri čemer se predlaga ista rešitev, to pa 
je dvig stopnje davka na finančne storitve in od prometa zavarovalnih poslov za dve odstotni 
točki, na 8,5 %. 
 
Komisija ugotavlja, da predlagane rešitve obeh zakonov sicer zagotavljajo proračunu 
pozitivne finančne učinke v dodatni višini več kot 30 mio eur na letni ravni, vendar pa v 
ravnanju vlade ni zaslediti bolj ambicioznega pristopa k reševanju deficitarne proračunske 
problematike, ki bi zagotavljal dolgoročnejše, stabilnejše in izdatnejše vire. To po mnenju 
komisije ni možno zgolj s kozmetičnimi popravki posameznih zakonov, pač pa so potrebne 
spremembe strukturne narave, poleg tega pa je nujen tudi učinkovitejši pristop pri pobiranju 
davkov davčnih zavezancev, ki se plačevanju davkov izogibajo. Ob obravnavi predlaganih 
zakonov komisija pogreša predstavitev izhodišč za popravke proračuna za prihodnje leto z 
jasno zapisanimi namerami vlade glede nadaljnjih korakov pri zagotavljanju dodatnih 
proračunskih prihodkov kakor tudi glede ciljev na odhodkovni strani proračuna. 
 

* * * 
 
Za poročevalko je bila določena predsednica komisije mag. Marija Lah. 
 
 
                                                                                                       Predsednica 
                                                                                                   mag. Marija Lah, l.r.      


